
Kenmerk 
124.04.20/V2016N008506 
Dossier 
750.71/A/2016.145 
Bijlagen 
/ 

1/4 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Gelet op de melding d.d. 2016-06-09, van overname door L&B Pluimvee lv, Voortweg 6+ te 3950 Bocholt 
(ondernemingsnr. 0649.427.767), van de milieuvergunning, verleend bij besluit d.d. 2008-12-04, en vorige, 
van de deputatie, op naam van Van Dijk Richard lv, Ruiterstraat 110 te 3930 Hamont-Achel (ondernemingsnr. 
0474.967.428), voor het exploiteren van een veeteelt: gevogelte, op de kadastrale percelen van en te 3950 
BOCHOLT 1 AFD/BOCHOLT, sectie A, nrs. 1125R  6, 1125S  6, 1125T  6, ter plaatse Voortweg 5. 
 
Gelet op de terzake van toepassing zijnde reglementering, t.w.: 
- het decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning en zijn latere wijzigingen, inzonderheid op 

artikel 19, 2°; 
- het besluit van 6 februari 1991 van de Vlaamse Executieve, houdende vaststelling van het Vlaamse 

Reglement betreffende de Milieuvergunning (hierna afgekort als Vlarem I) en zijn latere wijzigingen, 
inzonderheid op artikel 42; 

- het besluit van 1 juni 1995 van de Vlaamse regering, houdende algemene en sectorale bepalingen inzake 
milieuhygiëne (Vlarem II) en zijn latere wijzigingen; 

 
Overwegende dat op 4 juli 2016, een afschrift van de melding werd gestuurd naar de belanghebbende 
overheden, vermeld in artikel 35, 5, c van Vlarem I, met verzoek hun eventuele opmerkingen en bezwaren 
i.v.m. de overname, binnen de maand te laten kennen; 
 
Overwegende dat geen opmerkingen of bezwaren werden ingediend die wijzen op wettelijke voorschriften die de 
overdracht zouden kunnen in de weg staan; 
 
Overwegende dat het wenselijk is, ter bevestiging van de overname van  de milieuvergunning, hiervan akte te 
nemen door het besluit dat voor kennisneming aan alle belanghebbenden kan worden gestuurd; 
 
Overwegende dat deze akteneming zal gelden als “schriftelijke ontvangstmelding”, zoals bedoeld in artikel 42 §4 
van Vlarem I; 
 
Gehoord het verslag van Ludwig Vandenhove, lid van het college; 

  p                                                                         r                                         o           v                     i  n             

c                  i                e    L imbu rg 

 

  D i r e c t i e      Omgeving  

De deputatie 

van de provincie Limburg  

 Mil ieuvergunningen  



Kenmerk 
124.04.20/V2016N008506 
Dossier 
750.71/A/2016.145 
Bijlagen 
/ 

2/4 

 
 
BESLUIT  

Artikel 1 §1. Hierbij wordt AKTE GENOMEN van de melding van overname door L&B Pluimvee lv, Voortweg 
6+ te 3950 Bocholt, van de milieuvergunning verleend bij besluit d.d. 2008-12-04, en vorige, van de 
deputatie, op naam van Van Dijk Richard lv, Ruiterstraat 110 te 3930 Hamont-Achel, voor het exploiteren van 
een veeteelt: gevogelte, op de kadastrale percelen van en te 3950 BOCHOLT 1 AFD/BOCHOLT, sectie A, 
nr(s) 1125R  6, 1125S  6, 1125T  6, ter plaatse Voortweg 5, 
 
  



Kenmerk 
124.04.20/V2016N008506 
Dossier 
750.71/A/2016.145 
Bijlagen 
/ 

3/4 

Artikel 2 Alle andere bepalingen van de bovenvermelde vergunningsbesluiten blijven ongewijzigd van 
toepassing, tenzij zij van rechtswege zouden zijn gewijzigd ingevolge latere reglementeringen (o.a. Vlarem II). 
 
Ter herinnering moet opgemerkt worden dat de vergunning verloopt op 4 december 2028 (zie basisvergunning 
d.d. 4 december 2008). 
 

Artikel 3 Een afschrift van dit aktenemingsbesluit zal gezonden worden aan: 
a) de overnemer, m.n. L&B Pluimvee lv, Voortweg 6+ te 3950 Bocholt 
b) de overdrager, m.n. Van Dijk Richard lv, Ruiterstraat 110 te 3930 Hamont-Achel 
c) de Afdeling Milieu-inspectie - Limburg, Koningin Astridlaan 50/5 te 3500 HASSELT 
d) het college van burgemeester en schepenen van en te 3950 BOCHOLT 
e) de Provinciale Milieuvergunningscommissie 
f) de Afdeling Milieuvergunningen - Dienst Limburg, Koningin Astridlaan 50/5 te 3500 HASSELT 
g) Ruimte Vlaanderen, Koningin Astridlaan 50/1 te 3500 HASSELT 
h) de OVAM, Stationsstraat 110 te 2800 MECHELEN 
i) de VMM, Dr. De Moorstraat 24-26 te 9300 AALST 
j) de nv AQUAFIN, Dijkstraat 8 te 2630 AARTSELAAR 
k) de VMM, Afdeling Operationeel Waterbeheer, Buitendienst Hasselt, De Schiervellaan 7 te 3500 HASSELT 
l) de Vlaamse Landmaatschappij, Koningin Astridlaan 50 te 3500 HASSELT$ 
m) de FOD Financiën, Centrum KMO Hasselt Operationele Ondersteuning, Voorstraat 43 postbus 100 te 3500 

HASSELT 
n) de Directie Ruimte – Dienst Landbouw en Platteland – van het provinciebestuur 
o) de Directie Financiën – Dienst Belastingen – van het provinciebestuur 
p) het studiebureau, met name DLV Belgium, Rijkelstraat 28 te 3550 HEUSDEN-ZOLDER$ 
 

Artikel 4 Tegen deze beslissing is geen georganiseerd hoger beroep mogelijk. 
Tegen dit besluit kan bij aangetekende brief een beroep tot nietigverklaring, al dan niet voorafgegaan door of 
vergezeld van een beroep tot schorsing, worden ingesteld bij de afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van 
State, Wetenschapstraat 33 te 1040 BRUSSEL. Het beroep tot nietigverklaring en eventueel het beroep tot 
schorsing moeten ingesteld worden binnen een termijn van 60 dagen vanaf de datum van 
bekendmaking/betekening van dit besluit. 
 
Aanwezig: Herman Reynders, gouverneur-voorzitter; Frank Smeets, Ludwig Vandenhove, Igor Philtjens, Erik 

Gerits, Jean-Paul Peuskens, Inge Moors, leden; Renata Camps, provinciegriffier 
 
Hasselt d.d. 2017-02-09 
 
 De verslaggever, 
 get. Ludwig Vandenhove 
 
 
 
 
De provinciegriffier,  De gouverneur-voorzitter, 
get. Renata Camps  get. Herman Reynders 
 
 
 
 



Kenmerk 
124.04.20/V2016N008506 
Dossier 
750.71/A/2016.145 
Bijlagen 
/ 

4/4 

   
 Voor eensluidend afschrift 
 namens de provinciegriffier 
 
 
 
 
 
 Fabienne Masset 
 afdelingschef 


